

2013/355614

03/19

NOTA MUSICAL COMERCIO DE INSTRUMENTO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 000.000.470

DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1



### NOTA MUSICAL COMERCIO DE INSTRUMENTO LTDA

RUA DOUTOR LUIZ GUIMARAES, 78 - - CENTRO, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26215530 - Fone/Fax: 2126691484

### DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.470

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3313 1003 7111 6700 0159 5500 1000 0004 7010 0097 4000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130141193952 - 17/10/2013 15:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77197400

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

03.711.167/0001-59

#### DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOC. DE PAIS E MESTRES DA ESC. MUN. DE EDUC. INF. NOVA ERA

CNPJ/CPF

14.815.889/0001-70

DATA DA EMISSÃO

17/10/2013

ENDEREÇO

SILVIO DE FREITAS, 127 -

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM NOVA ERA

CEP

26272-080

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Nova Iguacu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

#### FATURA

AGAMENTO À VISTA

#### CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	499,90
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	499,90

#### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

#### DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
RM-450 USB	CAIXA AMPLIF. W.R AUDIO RM-450 USB	85185000	0102	5102	UN	1,0000	499,9000	499,90					

#### CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
115380			

#### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

08711167/0001-59

EMP. FISCAL COMÉRCIO DE  
INSTRUMENTOS LTDA.

Rua Treze de Maio, 78  
Belo Horizonte - CEP 20210-020

Nome impresso: R.

Andréia Almeida de Silva

Atesto o recebimento do item/mercadoria  
da presente nota fiscal.

Adriana Geniza Ornellas 10/6.98842-2  
Girley Farias do N-silva 10/690755-4

MF5MF5

Venda Estadual Data: 17/10/2013

MF5

NOTA MUSICAL COM. DE EQUIP. E INST. MUSICALS

RUA DR. LUIZ GUIMARAES, N 78 CENTRO NOVA GUACU

TELEFONE: 2667-3494 TELEFAX: 2669-1484

CNPJ.: 03.711.167/0001-59 I.E.: 77.197.40

MF5

Sequencia: 20409 15:22:23

Nome do vendedor: BETO

Nome: BALCAO

PRODUTOS

Cod. Descricao Quant. P. Unit. P. Total

40009210

CAIXA AMPLIF. W. R. AUDIO RM-450 USB

1	499,90	499,90
---	--------	--------

PRODUTOS: 499,90

Valor Total: 499,90

FORMA DE PAGAMENTO

cheque escola

CONFERIDO

PAGO

2013/355644

# Martinho dos Santos Costa & Cia Ltda - ME

Papel Kraft, Manilha, Maculatura, Padaria, Fosco, Granado, Cristal, seda, Bobina para Armário, Barbantes, Sisal, Papel para Impressão, sacos de Papel e de Plásticos, Material de Informática, etc.  
Rua Dr. Luiz Guimarães 66/74 - Centro - Nova Iguaçu - RJ  
Cep:26.215-530 - Tels.: 2767-0156 / 2767-1868 / 2767-2053

## Nota Fiscal

Saída  Entrada

1° Via Branca - Destinat./Remetente  
2° Via Verde - Fixa/Talão  
3° Via Amarela - Fisco/Origem  
4° Via Azul - Fisco/Destino  
5° Via Rosa - Contabilidade

CNPJ  
30.361.273/0001-22

Nº 3278

Natureza da Operação <i>vendas</i>	CFOP 5102	Insc. Estadual do Substituto Tributário	Inscrição Estadual 80.326.270
---------------------------------------	--------------	---	----------------------------------

Data Limite p/ Emissão  
**23/11/2014**

DESTINATÁRIO / REMETENTE		Nome/Razão Social <i>Associação de Pais e Mestres E.M.E.I. Nova Iguaçu</i>		CNPJ/CPF: <i>14.815.889/0001-20</i>	
Endereço <i>Rua Silvio de Freitas, 128</i>		Bairro/Distrito <i>Fundição N.º 600</i>		CEP: <i>26.242-080</i>	
Município <i>Nova Iguaçu</i>		Fone/Fax <i>31034822</i>		UF <i>RJ</i>	
				Inscr. Est. <i>usuelo</i>	

Data da Emissão <i>19/10/13</i>
Data/Saída Entrada <i>19/10/13</i>
Hora da Saída

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Classif. Fiscal	Situação Tribut.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	Alíquota ICMS
	<i>fitilho plástico</i>			<i>rola</i>	<i>2</i>	<i>11,00</i>	<i>22,00</i>	<i>-</i>
	<i>supORTE p/ papel hig.</i>			<i>cap</i>	<i>1</i>	<i>2280</i>	<i>2280</i>	<i>-</i>
	<i>caixilho</i>			<i>ps</i>	<i>100</i>	<i>0,35</i>	<i>35,00</i>	<i>-</i>
	<i>papel cartão</i>			<i>ps</i>	<i>50</i>	<i>0,70</i>	<i>35,00</i>	<i>-</i>
	<i>papel silueta</i>			<i>ps</i>	<i>100</i>	<i>0,35</i>	<i>35,00</i>	<i>-</i>
	<i>lona azul 8x4</i>			<i>pc</i>	<i>2</i>	<i>139,80</i>	<i>279,60</i>	<i>-</i>
	<i>papel kraft am</i>			<i>ps</i>	<i>60</i>	<i>0,60</i>	<i>36,00</i>	<i>-</i>
	<i>papel 40 kg extra</i>			<i>ps</i>	<i>100</i>	<i>0,60</i>	<i>60,00</i>	<i>-</i>
	<i>papel laminado</i>			<i>ps</i>	<i>50</i>	<i>0,70</i>	<i>35,00</i>	<i>-</i>
	<i>envelopes papel pardo</i>			<i>env</i>	<i>100</i>	<i>0,28</i>	<i>28,00</i>	<i>-</i>
	<i>cola usipur 1l.</i>			<i>glicol</i>	<i>1</i>	<i>2390</i>	<i>2390</i>	<i>-</i>
	<i>caneta azul</i>			<i>cr.</i>	<i>2</i>	<i>2490</i>	<i>49,80</i>	<i>-</i>
	<i>fita adesiva</i>			<i>pte</i>	<i>3</i>	<i>12,00</i>	<i>36,00</i>	<i>-</i>
	<i>coletas</i>			<i>cs</i>	<i>6</i>	<i>2,50</i>	<i>15,00</i>	<i>-</i>
	<i>pastas modelo 14 c/50</i>			<i>pa</i>	<i>1</i>	<i>32,50</i>	<i>32,50</i>	<i>-</i>
	<i>papel rolo hig</i>			<i>rol</i>	<i>2</i>	<i>180,00</i>	<i>360,00</i>	<i>-</i>

### CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo do ICMS Substituição	Valor do ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos <i>819,20</i>
Valor do Frete	Valor do Seguro	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da Nota <i>819,20</i>

### TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/ Razão Social <i>O USUEL</i>	Frete por Conta 1 - Emitente <input type="checkbox"/> 2 - Destinatário <input checked="" type="checkbox"/>	Placa do Veículo	UF	CNPJ / CPF
Endereço <i>usuel</i>	Município		UF	Inscrição Estadual
Quantidade <i>3</i>	Espécie <i>3 pls</i>	Marca <i>SM</i>	Número	Peso Bruto
				Peso Líquido

### DADOS ADICIONAIS

<p>1-Documento emitido por ME ou EPP, optante pelo Simples Nacional. 2-Não gera direito Acreditofiscal de IPI. permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$.....correspondente a alíquota de .....%, nos termos do Art. 23 da LC. Nº 123 e resolução CGSN Nº53.de22/12/2008</p>	<p>Reservado ao Fisco</p> <p>IRF 35.01</p>
--	--





KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA.

SACK: 11 3346-9966

www.kalunga.com

Av Nilo Pecanha, 639  
Centro  
Nova Iguaçu-RJ

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 035134  
SÉRIE 1/2  
FOLHA

CHAVE DE ACESSO

3313 1043 2838 1100 5461 5500 1000 0351 3410 6874 5099

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
SAÍDA DE VENDA

DADOS DA NF-e

333130142260501

19/10/2013 13:03:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
78354500

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.

43.283.811/0054-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Associação de Pais e Mestres da Emei Nova Era

INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F) Nº

14.815.889/0001-70

DATA DA EMISSÃO

19/10/2013

ENDEREÇO

R Silvio Freitas, 127

BAIRRO / DISTRITO

Jardim Nova Era

CEP

26272-000

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE / FAX

U.F.

RJ

INSCR. ESTADUAL Nº

ISENTO

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.

663,44

VALOR DO I.C.M.S.

126,05

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.

0,00

VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.277,57

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO I.P.I.

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.277,57

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

U.F.

C.N.P.J./C.P.F. Nº

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

U.F.

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

CX

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

44,9

PESO LÍQUIDO

44,990

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR DO I.C.M.S.	ALÍQ. ICMS
648956	Quadro escolar std 0.80x0.60 22001 Souza	96100000	060	5929	PT	1	17,80	17,80	0,00	0,00	00
761628	Livro ata smargem preto 200fls Spiral	48201000	060	5929	PT	1	9,30	9,30	0,00	0,00	00
537516	Papel crepon verde bandeira 004 Spiral M	48089000	060	5929	CX	1	6,99	6,99	0,00	0,00	00
537523	Papel crepon amarelo canario 008 Spiral	48089000	060	5929	CX	1	6,99	6,99	0,00	0,00	00
537510	Papel crepon vermelho 001 Spiral M	48089000	060	5929	CX	1	6,99	6,99	0,00	0,00	00
537528	Papel crepon marrom 013 Spiral M	48089000	060	5929	CX	1	6,99	6,99	0,00	0,00	00
537531	Papel crepon azul turquesa 022 Spiral M	48089000	060	5929	CX	1	6,99	6,99	0,00	0,00	00
249804	Envelope officio14x229 srpc 90g branco R	48171000	060	5929	CX	2	9,99	19,98	0,00	0,00	00
207305	Contact transparente 45cmx25m 1090 00769	39199000	000	5929	PT	2	62,30	124,60	124,60	23,67	19
140212	Caderno univ.1x1 96fls Pop Pet 73710 Spi	48202000	060	5929	PT	4	12,60	50,40	0,00	0,00	00
478161	Papel sulfite 75g 210x297 A4 chamequinho	48025610	060	5929	PT	2	3,90	7,80	0,00	0,00	00
478164	Papel sulfite 75g 210x297 A4 chamequinho	48025610	060	5929	PT	2	3,90	7,80	0,00	0,00	00
478163	Papel sulfite 75g 210x297 A4 chamequinho	48025610	060	5929	PT	2	3,90	7,80	0,00	0,00	00
478162	Papel sulfite 75g 210x297 A4 chamequinho	48025610	060	5929	PT	2	3,90	7,80	0,00	0,00	00
478165	Papel sulfite 75g 210x297 A4 chamequinho	48025610	060	5929	PT	2	3,90	7,80	0,00	0,00	00
117	Cracha transparente presilha fixa 7x10 c	42023200	060	5929	PT	1	21,30	21,30	0,00	0,00	00
209265	Cola colorida 23g c06 cores acricor 0260	35069190	060	5929	CX	11	4,60	50,60	0,00	0,00	00
168121	Caneta para retro-projetor preta 2,0mm P	96082000	060	5929	BT	3	3,10	9,30	0,00	0,00	00
377075	Grampo pgrampeador 266 galvanizado Easy	83052000	000	5929	CX	2	3,20	6,40	41,94	7,97	19
008908	Alfinete colorido para mapa mpai Chaparr	73194000	000	5929	BT	6	6,99	41,94	41,94	7,97	19
023100	Refil de cola quente fina 1kg branca hot	35061090	060	5929	BT	2	27,20	54,40	0,00	0,00	00
732466	Tinta facial Color Make c10 cores Yur	33049990	000	5929	BT	3	15,90	47,70	47,70	9,06	19
189185	Caneta hidrografica 12 cores color pen 2	96082000	060	5929	BT	10	11,50	115,00	0,00	0,00	00
308150	Fita crepe 18x50 mask 710 Adelbras	48114110	000	5929	PT	6	15,50	93,00	93,00	17,67	19
620332	Pincel marca texto amarelo Oval	96082000	060	5929	UN	10	1,39	13,90	0,00	0,00	00
614133	Pincel escolar redondo n.0 broxinha 835	96034090	000	5929	BT	6	13,80	82,80	82,80	15,73	19
195430	Clips nr.0 galvanizado (lata c500g) Spir	83059000	000	5929	PT	2	9,90	19,80	19,80	3,76	19
023010	Pistola pcola quente hot melt ac-280 Rha	84242000	000	5929	BT	8	12,70	101,60	101,60	19,30	19
371740	Grampeador de mesa medio 266 30fl 0-300	84729040	000	5929	CX	1	20,90	20,90	20,90	3,97	19
394824	Giz de cera 12 cores gizao . 09111 Acril	96099000	060	5929	CX	10	3,30	33,00	0,00	0,00	00
674749	Tesoura domestica 19,5cm color 25950147	82130000	060	5929	BT	10	9,10	91,00	0,00	0,00	00
301357	Fita adesiva dupla face papel 12x30 . Ad	48114110	000	5929	PT	3	18,80	56,40	56,40	10,72	19
305559	Fita adesiva transp polip 12x40 qualitat	39191000	000	5929	PT	2	4,10	8,20	8,20	1,56	19

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Val Aprox Tributos: R\$ 441,36 (35perc) Fonte: IBPT  
 PROCON: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151ALERJ; Rua da Alfandega, 8 - RJ - F:0800-2827060  
 ICMS retido no cupom fiscal N.9422  
 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut Conf Decreto 41.9612009

*Falta retiro*

43.283.811/0054-61

IE 78.354.500

KALUNGA COM. E IND. GRAFICA LTDA

Av. Nilo Peçanha, 639 Lj. 02 e 03

Centro CEP 20215-611

NOVA IGUAÇU RJ

Atesto o recebimento das mercadorias  
constante desta nota fiscal.

Luci Gonzaga Ornellas 10/698.842-2  
Giley F. M. Silva 10/690755-4



**KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA.**  
SACK: 11 3346-9966  
www.kalunga.com

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**

Nº SÉRIE 035134  
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO  
3313 1043 2838 1100 5461 5500 1000 0351 3410 6874 5099

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

Av Nilo Pecanha, 639  
Centro  
Nova Iguaçu-RJ

NATUREZA DA OPERAÇÃO: SAÍDA DE VENDA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 78354500  
DADOS DA NF-e: 333130142260501 19/10/2013 13:03:04  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: 43.203.011/0054-61  
INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.:

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL: Associação de Pais e Mestres da Emei Nova Era  
ENDEREÇO: R Silvio Freitas, 127  
MUNICÍPIO: Nova Iguaçu  
BAIRRO / DISTRITO: Jardim Nova Era  
CEP: 26272-000  
MUNICÍPIO: RI  
INSCR. ESTADUAL Nº: ISENTO

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.: 663,44  
VALOR DO I.C.M.S.: 126,05  
BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.: 0,00  
VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO: 0,00  
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 1.277,57  
VALOR DO FRETE: 0,00  
VALOR DO SEGURO: 0,00  
DESCONTO: 0,00  
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00  
VALOR TOTAL DO I.P.I.: 0,00  
VALOR TOTAL DA NOTA: 1.277,57

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME / RAZÃO SOCIAL: 9 - Sem frete  
FRETE POR CONTA: 9 - Sem frete  
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: U.F.: C.N.P.J./C.P.F. Nº:  
ENDEREÇO: MUNICÍPIO: U.F.: INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº:  
QUANTIDADE: 1  
ESPÉCIE: CX  
MARCA: NÚMERO: PESO BRUTO: 44,9  
PESO LÍQUIDO: 44,990

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS											
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR DO I.C.M.S.	AUD. ICMS
304700	Fita adesiva polissil 12x10 colorida Adel	39191000	000	5929	BT	2	2,70	5,40	5,40	1,03	19
239599	Corretivo liquido 18ml office blanc Tonb	38249029	060	5929	CX	1	12,00	12,00	0,00	0,00	00
071220	Borracha clean Mercur	40169200	060	5929	CX	1	17,90	17,90	0,00	0,00	00
280020	Extrator de grampo piranha preto 500B Ge	84729040	000	5929	CX	1	1,90	1,90	1,90	0,36	19
599050	Pasta suspensa plastificada cartao tripl	48209000	060	5929	PT	1	13,00	13,00	0,00	0,00	00
014700	Barbante 6 fios 100perc algodao c101 mts	52053400	060	5929	PT	1	10,50	10,50	0,00	0,00	00
372714	Grampeador rocama 106 premium sortidos G	84659400	000	5929	BT	1	52,00	52,00	52,00	10,03	19

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00  
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Val Aprox Tributos: R\$ 441,36 (35perc) Fonte: IBPT  
PROCON: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151ALERTJ: Rua da Alfandega, 8 - RJ - F:0800-2027060  
ICMS retido no cupom fiscal N.9422  
Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut Conf Decreto 41.9612009  
RESERVADO AO FISCO



